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​Motion till regionfullmäktige i Gotland: Inför kostnadsfri simskola​

​Att kunna simma är ofta något som ses som självklart i Sverige. De flesta barn lär sig av​

​sina föräldrar eller i simskola redan när de är små. Det är dock inte fallet för alla barn.​

​I familjer där föräldrarna inte kan simma eller där man inte har för vana att ta med​

​barnen för att bada räcker sällan skolans simundervisning.​

​Så sent som i somras publicerade Hela Gotland en​​genomgång​​av öns samtliga sjätte-​

​och niondeklassares betyg i Idrott och hälsa under vårterminen 2025. Studien visade​

​att de flesta av öns grundskoleelever kan simma i den bemärkelse att de lärt sig det​

​någon gång. Men det betyder inte därför med automatik att alla är simkunniga, vilket​

​påvisas av följande skrämmande fakta; på 12 av totalt 29 skolor uppfylldes simkraven​

​av alla elever i klass 6. På bara 4 av totalt 10 skolor uppfylldes simkraven av alla elever i​

​klass 9.​

​På Gotland åker merparten av eleverna buss till simningen, förutsatt att de inte har​

​gångavstånd till en simhall. Övriga skolor tilldelas tio bussresor per läsår, som ska​

​användas för simundervisning.​

​Många kommuner erbjuder gratis simskola i samarbete med simföreningar några​

​intensiva veckor på sommaren. Fördelarna med detta är flera; skolan tar inte tid från​

​övrig undervisning till extra simträning sam att barn i socioekonomiskt utsatta familjer​

​får en meningsfull aktivitet på sommaren, då de flesta fritidsaktiviteter tar paus och​

​skolan är stängd. Detta har skett till och från även här på ön, men Region Gotland​

​behöver ta ett större ansvar för att säkerställa kontinuitet och geografisk spridning​​.​

​Miljöpartiet yrkar:​

​•  att kostnadsfri simskola under skolloven erbjuds alla barn till och med årskurs tre​

​•  att kostnadsfri simskola erbjuds de elever i årskurs 4-9 som inte är simkunniga​

​•  att i kommunikation om kostnadsfri simskola särskilt uppmuntra möjligheten att resa​
​kollektivt, med exempelvis bussiga kortet.​

​•  att medföljande vuxen får resa kostnadsfritt med kollektivtrafik i samband med​
​barnets simskola.​
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